
V Среда, 10 июля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 822-ПП
   г. Екатеринбург

Об областном стандарте стоимости жилищно-коммунальных 
услуг на 2013 год

Во исполнение статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
в соответствии с пунктом 22 Правил предоставления субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставле-
нии субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях 
реализации Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 89-ОЗ 
«О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого по-
мещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и макси-
мально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области» 
и Указа Губернатора Свердловской области от 18.12.2012 № 947-УГ «Об 
ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги в 2013 году» 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить:
1) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных 

услуг, дифференцированной по муниципальным образованиям в Сверд-
ловской области, на 2013 год (прилагается);

2) размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), 
дифференцированной по муниципальным образованиям в Свердловской 
области, на 2013 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
в «Областной газете» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 июля 2013 года.

И.о Председателя Правительства
Свердловской области   В.А. Власов.

2

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 02.07.2013 № 822-ПП

РАЗМЕР
областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, 

дифференцированной по муниципальным образованиям в Свердловской 
области, на 2013 год

№
стро-

ки
Наименование муниципального образо-

вания в Свердловской области
Областной стандарт стоимости жилищно-

коммунальных услуг (рублей в месяц)
на одиноко 
проживаю-

щего
на одного 
члена се-

мьи, состо-
ящей из 

двух чело-
век

на одного чле-
на семьи, со-
стоящей из 

трех и более че-
ловек

1 2 3 4 5
1 Муниципальное образование Алапаевское 2455 1674 1562
2 Махнёвское муниципальное образование 3209 2188 2042
3 Муниципальное образование город Алапа-

евск
3329 2270 2118

4 Арамильский городской округ 2850 1943 1813
5 Артемовский городской округ 3435 2342 2186
6 Артинский городской округ 3002 2047 1910
7 Асбестовский городской округ 2874 1960 1829
8 Ачитский городской округ 3163 2157 2013
9 Белоярский городской округ 3048 2078 1939

10 Березовский городской округ 3685 2513 2345
11 Бисертский городской округ 3076 2097 1958
12 Городской округ Богданович 3290 2243 2094
13 Городской округ Верх-Нейвинский 3258 2221 2073
14 Городской округ Верхнее Дуброво 2758 1880 1755
15 Верхнесалдинский городской округ 2858 1949 1819
16 Городской округ Верхний Тагил 2658 1812 1691
17 Городской округ Верхняя Пышма 3015 2056 1919
18 Городской округ Верхняя Тура 3597 2453 2289
19 Городской округ Верхотурский 2424 1652 1542
20 Волчанский городской округ 3207 2186 2041
21 Гаринский городской округ 1331 907 847
22 Горноуральский городской округ 3172 2163 2019
23 Городской округ Дегтярск 2961 2019 1884
24 Муниципальное образование «город Екате-

ринбург»
3656 2493 2327

25 Городской округ Заречный 3221 2196 2050
26 Ивдельский городской округ 2963 2020 1885
27 Муниципальное образование город Ирбит 3811 2598 2425
28 Ирбитское муниципальное образование 2861 1951 1821
29 Муниципальное образование «Город Ка-

менск-Уральский»
3292 2245 2095

30 Каменский городской округ 3160 2155 2011
31 Камышловский городской округ 3646 2486 2320
32 Городской округ Карпинск 3077 2098 1958
33 Качканарский городской округ 3000 2046 1909
34 Кировградский городской округ 3011 2053 1916
35 Городской округ Краснотурьинск 3574 2437 2274
36 Городской округ Красноуральск 3106 2117 1976
37 Городской округ Красноуфимск 3614 2464 2300
38 Муниципальное образование Красноуфим-

ский округ
3678 2507 2340

39 Кушвинский городской округ 3263 2225 2077
40 Городской округ «Город Лесной» 3071 2094 1954
41 Малышевский городской округ 3152 2149 2006
42 Невьянский городской округ 3226 2200 2053
43 Нижнетуринский городской округ 3136 2138 1996
44 Город Нижний Тагил 3059 2086 1946
45 Городской округ Нижняя Салда 2392 1631 1522
46 Новолялинский городской округ 2805 1913 1785
47 Новоуральский городской округ 3323 2266 2115
48 Городской округ Пелым 2584 1762 1644
49 Городской округ Первоуральск 3203 2184 2038
50 Полевской городской округ 2911 1985 1853
51 Пышминский городской округ 4309 2938 2742
52 Городской округ Ревда 3350 2284 2132
53 Режевской городской округ 3672 2504 2337
54 Городской округ Рефтинский 3097 2111 1971
55 Городской округ ЗАТО Свободный 2690 1834 1712
56 Североуральский городской округ 2876 1961 1830
57 Серовский городской округ 2987 2036 1901
58 Сосьвинский городской округ 3301 2251 2101
59 Городской округ Среднеуральск 2748 1873 1748
60 Городской округ Староуткинск 2827 1928 1799
61 Городской округ Сухой Лог 3490 2380 2221
62 Сысертский городской округ 3410 2325 2170
63 Тавдинский городской округ 3583 2443 2280
64 Талицкий городской округ 3944 2689 2510
65 Тугулымский городской округ 2911 1985 1853
66 Туринский городской округ 3450 2352 2195
67 Муниципальное образование «поселок 

Уральский»
2041 1391 1299

68 Шалинский городской округ 2304 1571 1466
69 Баженовское сельское поселение, входящее 

в состав Байкаловского муниципального 
района

2938 2003 1869

70 Байкаловское сельское поселение, входя-
щее в состав Байкаловского муниципально-
го района

3140 2141 1998

71 Краснополянское сельское поселение, вхо-
дящее в состав Байкаловского муниципаль-
ного района

2980 2032 1896

72 Муниципальное образование «Восточное 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

2545 1735 1619

73 Муниципальное образование «Галкинское 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

3547 2418 2257

74 Муниципальное образование «Зареченское 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

3279 2235 2086

75 Муниципальное образование «Калиновское 
сельское поселение, входящее в состав Ка-
мышловского муниципального района

2825 1926 1798

76 Муниципальное образование «Обуховское 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

2910 1984 1852

77 Муниципальное образование рабочий посе-
лок Атиг, входящее в состав Нижнесер-
гинского муниципального района

3744 2553 2382

78 Городское поселение Верхние Серги, вхо-
дящее в состав Нижнесергинского муници-
пального района

3195 2179 2033

79 Дружининское городское поселение, вхо-
дящее в состав Нижнесергинского муници-
пального района

3752 2552 2388

80 Кленовское сельское поселение, входящее 
в состав Нижнесергинского муниципально-
го района

2655 1810 1689

81 Михайловское муниципальное образова-
ние, входящее в состав Нижнесергинского 
муниципального района

3871 2639 2463

82 Нижнесергинское городское поселение, 
входящее в состав Нижнесергинского му-
ниципального района

3742 2551 2381

83 Ницинское сельское поселение, входящее в 
состав Слободо-Туринского муниципаль-
ного района

2617 1784 1666

84 Слободо-Туринское сельское поселение, 
входящее в состав Слободо-Туринского 
муниципального района

2772 1890 1764

85 Сладковское сельское поселение, входящее 
в состав Слободо-Туринского муниципаль-
ного района

2164 1475 1377

86 Усть-Ницинское сельское поселение, вхо-
дящее в состав Слободо-Туринского муни-
ципального района

2078 1417 1323

87 Кузнецовское сельское поселение, входя-
щее в состав Таборинского муниципально-
го района

1108 756 705

88 Таборинское сельское поселение, входящее 
в состав Таборинского муниципального 
района

3677 2507 2340

89 Унже-Павинское сельское поселение, вхо-
дящее в состав Таборинского муниципаль-
ного района

686 468 436

2

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 02.07.2013 № 822-ПП

РАЗМЕР
областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, 

дифференцированной по муниципальным образованиям в Свердловской 
области, на 2013 год

№
стро-

ки
Наименование муниципального образо-

вания в Свердловской области
Областной стандарт стоимости жилищно-

коммунальных услуг (рублей в месяц)
на одиноко 
проживаю-

щего
на одного 
члена се-

мьи, состо-
ящей из 

двух чело-
век

на одного чле-
на семьи, со-
стоящей из 

трех и более че-
ловек

1 2 3 4 5
1 Муниципальное образование Алапаевское 2455 1674 1562
2 Махнёвское муниципальное образование 3209 2188 2042
3 Муниципальное образование город Алапа-

евск
3329 2270 2118

4 Арамильский городской округ 2850 1943 1813
5 Артемовский городской округ 3435 2342 2186
6 Артинский городской округ 3002 2047 1910
7 Асбестовский городской округ 2874 1960 1829
8 Ачитский городской округ 3163 2157 2013
9 Белоярский городской округ 3048 2078 1939
10 Березовский городской округ 3685 2513 2345
11 Бисертский городской округ 3076 2097 1958
12 Городской округ Богданович 3290 2243 2094
13 Городской округ Верх-Нейвинский 3258 2221 2073
14 Городской округ Верхнее Дуброво 2758 1880 1755
15 Верхнесалдинский городской округ 2858 1949 1819
16 Городской округ Верхний Тагил 2658 1812 1691
17 Городской округ Верхняя Пышма 3015 2056 1919
18 Городской округ Верхняя Тура 3597 2453 2289
19 Городской округ Верхотурский 2424 1652 1542
20 Волчанский городской округ 3207 2186 2041
21 Гаринский городской округ 1331 907 847
22 Горноуральский городской округ 3172 2163 2019
23 Городской округ Дегтярск 2961 2019 1884
24 Муниципальное образование «город Екате-

ринбург»
3656 2493 2327

25 Городской округ Заречный 3221 2196 2050
26 Ивдельский городской округ 2963 2020 1885
27 Муниципальное образование город Ирбит 3811 2598 2425
28 Ирбитское муниципальное образование 2861 1951 1821
29 Муниципальное образование «Город Ка-

менск-Уральский»
3292 2245 2095

30 Каменский городской округ 3160 2155 2011
31 Камышловский городской округ 3646 2486 2320
32 Городской округ Карпинск 3077 2098 1958
33 Качканарский городской округ 3000 2046 1909
34 Кировградский городской округ 3011 2053 1916
35 Городской округ Краснотурьинск 3574 2437 2274
36 Городской округ Красноуральск 3106 2117 1976
37 Городской округ Красноуфимск 3614 2464 2300
38 Муниципальное образование Красноуфим-

ский округ
3678 2507 2340

39 Кушвинский городской округ 3263 2225 2077
40 Городской округ «Город Лесной» 3071 2094 1954
41 Малышевский городской округ 3152 2149 2006
42 Невьянский городской округ 3226 2200 2053
43 Нижнетуринский городской округ 3136 2138 1996
44 Город Нижний Тагил 3059 2086 1946
45 Городской округ Нижняя Салда 2392 1631 1522
46 Новолялинский городской округ 2805 1913 1785
47 Новоуральский городской округ 3323 2266 2115
48 Городской округ Пелым 2584 1762 1644
49 Городской округ Первоуральск 3203 2184 2038
50 Полевской городской округ 2911 1985 1853
51 Пышминский городской округ 4309 2938 2742
52 Городской округ Ревда 3350 2284 2132
53 Режевской городской округ 3672 2504 2337
54 Городской округ Рефтинский 3097 2111 1971
55 Городской округ ЗАТО Свободный 2690 1834 1712
56 Североуральский городской округ 2876 1961 1830
57 Серовский городской округ 2987 2036 1901
58 Сосьвинский городской округ 3301 2251 2101
59 Городской округ Среднеуральск 2748 1873 1748
60 Городской округ Староуткинск 2827 1928 1799
61 Городской округ Сухой Лог 3490 2380 2221
62 Сысертский городской округ 3410 2325 2170
63 Тавдинский городской округ 3583 2443 2280
64 Талицкий городской округ 3944 2689 2510
65 Тугулымский городской округ 2911 1985 1853
66 Туринский городской округ 3450 2352 2195
67 Муниципальное образование «поселок 

Уральский»
2041 1391 1299

68 Шалинский городской округ 2304 1571 1466
69 Баженовское сельское поселение, входящее 

в состав Байкаловского муниципального 
района

2938 2003 1869

70 Байкаловское сельское поселение, входя-
щее в состав Байкаловского муниципально-
го района

3140 2141 1998

71 Краснополянское сельское поселение, вхо-
дящее в состав Байкаловского муниципаль-
ного района

2980 2032 1896

72 Муниципальное образование «Восточное 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

2545 1735 1619

73 Муниципальное образование «Галкинское 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

3547 2418 2257

74 Муниципальное образование «Зареченское 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

3279 2235 2086

75 Муниципальное образование «Калиновское 
сельское поселение, входящее в состав Ка-
мышловского муниципального района

2825 1926 1798

76 Муниципальное образование «Обуховское 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

2910 1984 1852

77 Муниципальное образование рабочий посе-
лок Атиг, входящее в состав Нижнесер-
гинского муниципального района

3744 2553 2382

78 Городское поселение Верхние Серги, вхо-
дящее в состав Нижнесергинского муници-
пального района

3195 2179 2033

79 Дружининское городское поселение, вхо-
дящее в состав Нижнесергинского муници-
пального района

3752 2552 2388

80 Кленовское сельское поселение, входящее 
в состав Нижнесергинского муниципально-
го района

2655 1810 1689

81 Михайловское муниципальное образова-
ние, входящее в состав Нижнесергинского 
муниципального района

3871 2639 2463

82 Нижнесергинское городское поселение, 
входящее в состав Нижнесергинского му-
ниципального района

3742 2551 2381

83 Ницинское сельское поселение, входящее в 
состав Слободо-Туринского муниципаль-
ного района

2617 1784 1666

84 Слободо-Туринское сельское поселение, 
входящее в состав Слободо-Туринского 
муниципального района

2772 1890 1764

85 Сладковское сельское поселение, входящее 
в состав Слободо-Туринского муниципаль-
ного района

2164 1475 1377

86 Усть-Ницинское сельское поселение, вхо-
дящее в состав Слободо-Туринского муни-
ципального района

2078 1417 1323

87 Кузнецовское сельское поселение, входя-
щее в состав Таборинского муниципально-
го района

1108 756 705

88 Таборинское сельское поселение, входящее 
в состав Таборинского муниципального 
района

3677 2507 2340

89 Унже-Павинское сельское поселение, вхо-
дящее в состав Таборинского муниципаль-
ного района

686 468 4363

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 02.07.2013 № 822-ПП

РАЗМЕР
платы за пользование жилым помещением (платы за наем), 

дифференцированной по муниципальным образованиям в Свердловской 
области, на 2013 год

№
стро-

ки
Наименование муниципального образо-

вания в Свердловской области
Плата за наем (рублей в месяц)

на одиноко 
проживаю-

щего
на одного чле-
на семьи, со-
стоящей из 

двух человек

на одного чле-
на семьи, со-
стоящей из 
трех и более 

человек
1 2 3 4 5
1 Муниципальное образование Алапаевское 66 45 42
2 Махнёвское муниципальное образование 20 14 13
3 Муниципальное образование город 

Алапаевск
12 8 8

4 Арамильский городской округ 48 33 31
5 Артемовский городской округ 69 47 44
6 Артинский городской округ 8 6 5
7 Асбестовский городской округ 46 31 29
8 Ачитский городской округ 18 12 12
9 Белоярский городской округ 58 39 37
10 Березовский городской округ 74 50 47
11 Бисертский городской округ 173 118 110
12 Городской округ Богданович 24 16 15
13 Городской округ Верх-Нейвинский 192 131 122
14 Городской округ Верхнее Дуброво 52 35 33
15 Верхнесалдинский городской округ 41 28 26
16 Городской округ Верхний Тагил 27 19 17
17 Городской округ Верхняя Пышма 36 25 23
18 Городской округ Верхняя Тура 86 59 55
19 Городской округ Верхотурский 38 26 24
20 Волчанский городской округ 27 18 17
21 Гаринский городской округ 23 16 15
22 Горноуральский городской округ 49 33 31
23 Городской округ Дегтярск 49 34 31
24 Муниципальное образование «город Ека-

теринбург»
175 119 111

25 Городской округ Заречный 57 39 36
26 Ивдельский городской округ 28 19 18
27 Муниципальное образование город Ирбит 20 14 13
28 Ирбитское муниципальное образование 21 15 14
29 Муниципальное образование «Город Ка-

менск-Уральский»
188 128 120

30 Каменский городской округ 91 62 58
31 Камышловский городской округ 35 24 22
32 Городской округ Карпинск 89 61 57
33 Качканарский городской округ 200 136 127
34 Кировградский городской округ 67 45 42
35 Городской округ Краснотурьинск 95 65 61
36 Городской округ Красноуральск 67 46 43
37 Городской округ Красноуфимск 210 143 133
38 Муниципальное образование Красно-

уфимский округ
15 10 10

39 Кушвинский городской округ 48 33 30
40 Городской округ «Город Лесной» 45 31 29
41 Малышевский городской округ 10 7 6
42 Невьянский городской округ 36 25 23
43 Нижнетуринский городской округ 54 37 35
44 Город Нижний Тагил 224 153 143
45 Городской округ Нижняя Салда 53 36 34
46 Новолялинский городской округ 99 68 63
47 Новоуральский городской округ 119 81 76
48 Городской округ Пелым 35 24 22
49 Городской округ Первоуральск 40 27 26
50 Полевской городской округ 122 83 77
51 Пышминский городской округ 203 138 129
52 Городской округ Ревда 78 53 50
53 Режевской городской округ 108 73 68
54 Городской округ Рефтинский 66 45 42
55 Городской округ ЗАТО Свободный 50 34 32
56 Североуральский городской округ 53 36 34
57 Серовский городской округ 44 30 28
58 Сосьвинский городской округ 50 34 32
59 Городской округ Среднеуральск 51 35 33
60 Городской округ Староуткинск 45 30 28
61 Городской округ Сухой Лог 66 45 42
62 Сысертский городской округ 51 35 33
63 Тавдинский городской округ 58 39 37
64 Талицкий городской округ 21 15 14
65 Тугулымский городской округ 12 8 8
66 Туринский городской округ 28 19 18
67 Муниципальное образование «поселок 

Уральский»
111 76 71

68 Шалинский городской округ 51 35 32
69 Баженовское сельское поселение, входя-

щее в состав Байкаловского муниципаль-
ного района

58 39 37

70 Байкаловское сельское поселение, входя-
щее в состав Байкаловского муниципаль-
ного района

55 37 35

71 Краснополянское сельское поселение, 
входящее в состав Байкаловского муни-
ципального района

43 29 27

72 Муниципальное образование «Восточное 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

8 6 5

73 Муниципальное образование «Галкинское 
сельское поселение», входящее в состав 
Камышловского муниципального района

8 5 5

74 Муниципальное образование «Заречен-
ское сельское поселение», входящее в со-
став Камышловского муниципального 
района

7 5 4

75 Муниципальное образование «Кали-
новское сельское поселение», входящее в 
состав Камышловского муниципального 
района

6 4 4

76 Муниципальное образование «Обу-
ховское сельское поселение», входящее в 
состав Камышловского муниципального 
района

7 5 4

77 Муниципальное образование рабочий по-
селок Атиг, входящее в состав Нижнесер-
гинского муниципального района

54 37 34

78 Городское поселение Верхние Серги, вхо-
дящее в состав Нижнесергинского муни-
ципального района

47 32 30

79 Дружининское городское поселение, вхо-
дящее в состав Нижнесергинского муни-
ципального района

26 18 17

80 Кленовское сельское поселение, входящее 
в состав Нижнесергинского муниципаль-
ного района

23 16 15

81 Михайловское муниципальное образова-
ние, входящее в состав Нижнесергинско-
го муниципального района

36 25 23

82 Нижнесергинское городское поселение, 
входящее в состав Нижнесергинского му-
ниципального района

36 25 23

83 Ницинское сельское поселение, входящее 
в состав Слободо-Туринского муници-
пального района

28 19 18

84 Слободо-Туринское сельское поселение, 
входящее в состав Слободо-Туринского 
муниципального района

36 25 23

85 Сладковское сельское поселение, входя-
щее в состав Слободо-Туринского муни-
ципального района

63 43 40

86 Усть-Ницинское сельское поселение, вхо-
дящее в состав Слободо-Туринского му-
ниципального района

27 18 17

87 Кузнецовское сельское поселение, входя-
щее в состав Таборинского муниципаль-
ного района

– – –

88 Таборинское сельское поселение, входя-
щее в состав Таборинского муниципаль-
ного района

12 8 7

89 Унже-Павинское сельское поселение, 
входящее в состав Таборинского муници-
пального района

– – –

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 817-ПП

   г. Екатеринбург

О поддержке муниципальных общеобразовательных 
учреждений Свердловской области, реализующих 

инновационные образовательные программы, в 2013 году

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 

года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных транс-

фертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 

области» и от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением 

Правительства Свердловской области от 12.09.2012 № 987-ПП «О про-

ведении в 2013 году конкурса среди муниципальных общеобразователь-

ных учреждений Свердловской области, реализующих инновационные 

образовательные программы», на основании протокола регионального 

совета по реализации приоритетного национального проекта «Образо-

вание» от 12.03.2013 № 2 Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1) Порядок и условия предоставления иных межбюджетных транс-

фертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) на поддержку муниципальных общеобразователь-

ных учреждений Свердловской области, реализующих инновационные 

образовательные программы, в 2013 году (прилагаются);

2) распределение иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на 

поддержку муниципальных общеобразовательных учреждений Сверд-

ловской области, реализующих инновационные образовательные про-

граммы, в 2013 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской 

области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-

сле его официального опубликования в «Областной газете».

И.о. Председателя Правительства

Свердловской области   В.А. Власов.

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Свердловской области 

от 02.07.2013 № 817-ПП 

«О поддержке муниципальных общеоб-

разовательных учреждений Свердловской 

области, реализующих инновационные 

образовательные программы, в 2013 году»

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 
предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на поддержку муниципальных 

общеобразовательных учреждений Свердловской области, 
реализующих инновационные образовательные программы, 

в 2013 году

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муни-

ципальных районов (городских округов) на поддержку муниципальных 

общеобразовательных учреждений Свердловской области, реализую-

щих инновационные образовательные программы, в 2013 году (далее — 

иные межбюджетные трансферты).

2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-

ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», 

постановлением Правительства Свердловской области от 12.09.2012 

№ 987-ПП «О проведении в 2013 году конкурса среди муниципальных 

общеобразовательных учреждений Свердловской области, реализую-

щих инновационные образовательные программы».

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляет-

ся за счет средств областного бюджета согласно Закону Свердловской 

области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (далее — Закон), по 

разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», 

целевой статье 5260800 «Поддержка муниципальных общеобразо-

вательных учреждений Свердловской области, реализующих инно-

вационные образовательные программы», виду расходов 540 «Иные 

межбюджетные трансферты» в пределах утвержденных бюджетных 

ассигнований на указанные цели.

4. Главным распорядителем средств областного бюджета, выделен-

ных для предоставления иных межбюджетных трансфертов, в соответ-

ствии с Законом является Министерство общего и профессионального 

образования Свердловской области.

5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме иных меж-

бюджетных трансфертов, подлежат зачислению в доходы бюджетов му-

ниципальных районов (городских округов) и расходованию по разделу 

0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой 

статье 5260800 «Поддержка муниципальных общеобразовательных 

учреждений Свердловской области, реализующих инновационные об-

разовательные программы».

6. Главные администраторы доходов местных бюджетов, уполномо-

ченные на получение иных межбюджетных трансфертов, представляют в 

Министерство общего и профессионального образования Свердловской 

области ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчет-

ным, отчет об использовании межбюджетных трансфертов (ф. 0503324).

7. Органы местного самоуправления муниципальных образований 

в Свердловской области представляют в Министерство общего и про-

фессионального образования Свердловской области ежеквартальный 

отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных 

в форме иных межбюджетных трансфертов, в срок до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению 

к настоящим порядку и условиям.

8. Иные межбюджетные трансферты направляются для финанси-

рования расходов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Свердловской области, реализующих инновационные образовательные 

программы, — победителей конкурса среди муниципальных общеоб-

разовательных учреждений Свердловской области, реализующих инно-

вационные образовательные программы, в соответствии с Положением 

о конкурсе среди муниципальных общеобразовательных учреждений 

Свердловской области, реализующих инновационные образовательные 

программы, в 2013 году, утвержденным постановлением Правительства 

Свердловской области от 12.09.2012 № 987-ПП «О проведении в 2013 

году конкурса среди муниципальных общеобразовательных учрежде-

ний Свердловской области, реализующих инновационные образова-

тельные программы», на приобретение программно-методического 

и материально-технического оснащения образовательного процесса 

учреждения, повышение профессиональной квалификации педагогов, 

обеспечивающих реализацию требований к содержанию образования.

9. Расходы на поддержку муниципальных общеобразовательных 

учреждений Свердловской области, реализующих инновационные об-

разовательные программы:

зачисляются в бюджетные сметы муниципальных казенных образо-

вательных учреждений;

передаются в виде субсидии на финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

или субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 

образовательным учреждениям.

10. Средства, полученные из областного бюджета в форме иных 

межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть 

использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение 

мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административ-

ным, уголовным законодательством.

11. Контроль за целевым использованием бюджетных средств 

осуществляется Министерством финансов Свердловской области и 

финансовыми органами администраций муниципальных образований в 

Свердловской области, Министерством общего и профессионального 

образования Свердловской области в пределах компетенции.

Форма Приложение
к Порядку и условиям 
предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета бюджетам 
муниципальных районов (городских 
округов) на поддержку 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Свердловской области, реализующих 
инновационные образовательные 
программы, в 2013 году

ОТЧЕТ
об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на поддержку муниципальных общеобразовательных 
учреждений Свердловской области, реализующих инновационные 

образовательные программы, в 2013 году
__________________________________________________________________

(наименование общеобразовательного учреждения)

№
п/п

Направление 
расходов, 

наименование 
товаров и 

услуг

Единица 
измерения Цена за 

единицу в 
рублях

Количество Сумма в 
рублях

1 2 3 4 5 6
1. Приобретение 

программного 
и учебно-
методического 
обеспечения
Всего по 
направлению

2. Приобретение 
материально-
технического 
оснащения
Всего по 
направлению

3. Повышение 
квалификации 
и 
переподготовка 
педагогически
х работников
Всего по 
направлению

Итого:

Руководитель
образовательного
учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

(дата)
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 02.07.2013 № 817-ПП
«О поддержке муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Свердловской области, реализующих 
инновационные образовательные 
программы, в 2013 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) на поддержку муниципальных 
общеобразовательных учреждений Свердловской области, реализующих 

инновационные образовательные программы, в 2013 году
№

строки
Наименование муниципального района 

(городского округа)
Размер 

межбюджетных 
трансфертов с 

учетом 
распределения 
(тыс. рублей)

1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0
2 Муниципальное образование Алапаевское 0
3 Арамильский городской округ 0
4 Артёмовский городской округ 1 200 
5 Артинский городской округ 400
6 Асбестовский городской округ 400
7 Ачитский городской округ 0
8 Белоярский городской округ 0
9 Берёзовский городской округ 0

10 Бисертский городской округ 0
11 Городской округ Богданович 400
12 Городской округ Верх-Нейвинский 0
13 Городской округ Верхнее Дуброво 0
14 Верхнесалдинский городской округ 400
15 Городской округ Верхний Тагил 0
16 Городской округ Верхняя Пышма 0
17 Городской округ Верхняя Тура 0
18 Городской округ Верхотурский 0
19 Волчанский городской округ 0
20 Гаринский городской округ 0
21 Горноуральский городской округ 0
22 Городской округ Дегтярск 0
23 Муниципальное образование «город Екатеринбург» 9 600 
24 Городской округ Заречный 0
25 Ивдельский городской округ 0
26 Муниципальное образование город Ирбит 800
27 Ирбитское муниципальное образование 0
28 Каменский городской округ 0
29 Муниципальное образование «Город Каменск-

Уральский»
400 

30 Камышловский городской округ 1 200 
31 Городской округ Карпинск 800
32 Качканарский городской округ 0
33 Кировградский городской округ 0
34 Городской округ Краснотурьинск 0
35 Городской округ Красноуральск 0
36 Городской округ Красноуфимск 0
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 0
38 Кушвинский городской округ 400
39 Городской округ «Город Лесной» 400
40 Малышевский городской округ 0
41 Махневское муниципальное образование 0
42 Невьянский городской округ 0
43 Нижнетуринский городской округ 0
44 Город Нижний Тагил 2 800 
45 Городской округ Нижняя Салда 0
46 Новолялинский городской округ 0
47 Новоуральский городской округ 1 600 
48 Городской округ Пелым 0
49 Городской округ Первоуральск 0
50 Полевской городской округ 800
51 Пышминский городской округ 0
52 Городской округ Ревда 400
53 Режевской городской округ 0
54 Городской округ Рефтинский 0
55 Городской округ ЗАТО Свободный 0
56 Североуральский городской округ 0
57 Серовский городской округ 0
58 Сосьвинский городской округ 0
59 Городской округ Среднеуральск 0
60 Городской округ Староуткинск 0
61 Городской округ Сухой Лог 400
62 Сысертский городской округ 0
63 Тавдинский городской округ 800
64 Талицкий городской округ 400
65 Тугулымский городской округ 0
66 Туринский городской округ 0
67 Муниципальное образование «поселок Уральский» 0
68 Шалинский городской округ 0
69 Байкаловский муниципальный район 400
70 Муниципальное образование Камышловский 

муниципальный район
0

71 Нижнесергинский муниципальный район 0
72 Слободо-Туринский муниципальный район 0
73 Таборинский муниципальный район 0
74 ИТОГО 24 000 

4

Форма Приложение
к Порядку и условиям предоставле-
ния иных межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета бюдже-
там муниципальных районов (го-
родских округов) на поддержку му-
ниципальных общеобразовательных 
учреждений Свердловской области, 
реализующих инновационные об-
разовательные программы, в 2013 
году

ОТЧЕТ
об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на поддержку муниципальных 
общеобразовательных учреждений Свердловской области, реализующих 

инновационные образовательные программы, в 2013 году
__________________________________________________________________

(наименование общеобразовательного учреждения)

№
п/п

Направление расходов, 
наименование товаров 

и услуг
Единица 

измерения
Цена 

за единицу 
в рублях

Количество Сумма 
в рублях

1 2 3 4 5 6
1. Приобретение программ-

ного и учебно-методи-
ческого обеспечения
Всего по направлению

2. Приобретение материаль-
но-технического оснаще-
ния
Всего по направлению

3. Повышение квалифика-
ции и переподготовка пе-
дагогических работников
Всего по направлению
Итого:

Руководитель
образовательного
учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

(дата)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 02.07.2013 № 817-ПП
«О поддержке муниципальных обще-
образовательных учреждений 
Свердловской области, реализующих 
инновационные образовательные 
программы, в 2013 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) на поддержку муниципальных 
общеобразовательных учреждений Свердловской области, реализующих 

инновационные образовательные программы, в 2013 году
№ Наименование муниципального района Размер межбюд-


